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Anmälan av svar - Remiss av föreskrifter om 
egenkontrollprogram och kontrollköp avseende 
tobaksfria nikotinprodukter  

Diarienummer hos kommunstyrelsen Dnr KS 2023/779 
 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd antar kontorsyttrandet som sitt 
eget.  
 
Sammanfattning 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har ombetts att yttra sig till 
kommunstyrelsen gällande Folkhälsomyndighetens föreslagna 
föreskrifter om egenkontrollprogram och kontrollköp för tobaksfria 
nikotinprodukter. Stadsdelsnämnden har under tidsfristen inte haft 
något nämndsammanträde, därav behövde förvaltningen yttra sig 
genom ett kontorsyttrande i frågan. Förvaltningen har tagit del av de 
föreslagna föreskrifterna som skall komplettera lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter, LTN (2022:1257) samt de tillhörande 
konsekvensutredningar som utförts och har utifrån detta underlag 
tagit ställning till de föreslagna föreskrifterna. Sammantagningsvis 
ställer sig förvaltningen positiv till de föreslagna ändringarna då de 
bedöms bidra till säkerställandet av att lagen efterföljs. De 
föreslagna föreskrifterna kan sannolikt bidra till minskad försäljning 
av tobaksfria nikotinprodukter till minderåriga, förhöjd 
rättssäkerhet, ökad enhetlighet i hantering av egenkontroller och 
kontrollköp samt reglering av marknadsföring och märkning av 
produkterna. Detta kan i sin tur gynna barn och ungas hälsa både på 
kort och lång sikt.  

Bakgrund 
Den 1 augusti 2022 började lagen (2022:1257) om tobaksfria 
nikotinprodukter (LTN) i huvudsak att gälla. I 48 § LTN finns 
bemyndigande för regeringen eller den myndighet regeringen 
bestämmer att meddela föreskrifter kopplade till produkterna. 
Regeringen har i 4 § 7 och 8 förordningen (2022:1263) om 
tobaksfria nikotinprodukter gett Folkhälsomyndigheten 
bemyndigande att meddela föreskrifter om utformningen av 
egenkontrollprogram vid försäljning av tobaksfria nikotinprodukter 
och genomförande av kontrollköp av sådana produkter.  
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Remiss Föreskrifter om 
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avseende tobaksfria nikotinprodukter  
 

Folkhälsomyndigheten har nu tagit fram förslag till föreskrifter på 
dessa områden. 
 
I enlighet med förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning 
vid regelgivning ska Folkhälsomyndigheten för varje ny föreskrift 
utarbeta en konsekvensutredning som ska remitteras till berörda 
instanser tillsammans med förslag till nya föreskrifter. 

Ärendet 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har ombetts att yttra sig till 
kommunstyrelsen Stockholms stad gällande Folkhälsomyndighetens 
föreslagna föreskrifter om egenkontrollprogram och kontrollköp för 
tobaksfria nikotinprodukter. Stadsdelsnämnden har under tidsfristen 
inte haft något nämndsammanträde, därav inkom förvaltningen med 
ett kontorsyttrande enligt överenskommelse med ansvarig 
handläggare på kommunstyrelsen.  
 
Ärendet avser föreskrifter om tobaksfria nikotinprodukter som i hög 
grad vänder sig till unga, vilket bland annat visar sig vid 
marknadsföringen och smaksättningen av produkterna. Samtidigt är 
barn och unga särskilt känsliga för nikotinets beroendeframkallande 
egenskaper och behöver skyddas från produkterna.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden antar kontorsyttrandet 
som sitt eget. 
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